
2023- 5- 1-0007677

MC/RH/A-MR

ASUNTO 1 3  7  6

Ministerio 
de Economía
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2  8  HAYO 2G2A
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo N° 1464, de 29 de febrero de 
2024, por la que se designaron en los respectivos cargos provisorios en el 
Escalafón C, Grado 1, Denominación Administrativo XIV, Serie 
Administrativo a 30 (treinta) personas para desempeñarse en la Unidad 
Ejecutora 005 “Dirección General Impositiva”, del Inciso 05 “Ministerio de 
Economía y Finanzas”;

RESULTANDO: que entre las personas a designar, se encuentra la 
Sra. Ximena Vanessa Centurión Martínez, C.l. N° 3.830.334-5, quien 
presentó renuncia a su designación, previo al dictado del acto administrativo, 
por lo que fue convocada la Sra. Ana Cecilia Tejera, C.l. N° 4.517.100-4 para 
la Localidad de Pando;

CONSIDERANDO: que corresponde modificar el numeral 1o) de la citada 
Resolución, sustituyendo a la Sra. Ximena Centurión Martínez, por la 
Sra. Ana Cecilia Tejera;

ATENTO: a lo expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Modifícase el numeral 1o) de la Resolución del Poder Ejecutivo N° 1464 
de 29 de febrero de 2024, estableciendo que, donde dice:

CÉDULA DE 
IDENTIDAD

NOMBRE Y 
APELLIDO

ESC GDO DENOMINACIÓN SERIE LOCALIDAD

3 .830.334-5
X im ena  V anessa
C enturión
M artínez

C 1
A D M IN IS T R A T IV O
X IV

A D M IN IS T R A T IV O
PA N D O

debe decir:

CÉDULA
DE

IDENTIDAD

NOMBRE Y 
APELLIDO

ESC GDO DENOMINACIÓN SERIE LOCALIDAD

4.517 .100-4
A na  C ecilia  Teje ra  
Ferreira

C 1
A D M IN IS T R A T IV O
X IV

A D M IN IS T R A T IV O
PA N D O

1



2o) Comuniqúese y pase a la 
Oportunamente, archívese.

Dirección General Impositiva a sus efectos.

2


